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 شماره 
1693 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
کنایه پدر حسن یزدانی به دبیر

پدر حســن یزدانی کاپیتان تیم ملی کشتی آزاد 
ایــران در مصاحبه جدید خــود کنایه ای به علیرضا 
دبیــر زد. علی اعظــم یزدانی، پدر حســن یزدانی 
قهرمان کشــتی جهان و المپیک در حاشیه مراسم 
تقدیر از قهرمانان درباره جراحی کتف کاپیتان تیم 
ملی کشتی آزاد چند ماه مانده به بازی های المپیک 
گفت: الان علم پزشــکی ما پیشــرفت کرده و این 
هم توکل بر خدا و هرچه خواســت خدا باشد همان 
می شود.او همچنین در واکنش به اظهارات علیرضا 
دبیر درباره اینکه تنها کســی مثل حســن یزدانی 
می تواند کتفــش را عمل کند و دوباره به کشــتی 
برگــردد گفت: دکتر لطف دارند و صاحب اختیارند، 
بهتر از ما اطلاعات دارند، ما که ورزشــکار نیستیم، 

تجربه نداریم.
 

»مجتبی محرمی« جریمه شد!
 با ابلاغ کمیته اخلاق فدراسیون فوتبال، مجتبی 
محرمی، بازیکن ســابق فوتبال کــه هیچ عنوان و 
فعالیتی در فوتبال حرفــه ای ندارد و به عنوان یک 
پیشکسوت هیچ کمکی از سوی فدراسیون به روند 
درمان یا مشــکلات زندگی او نشده است، به دلیل 
نقض مقررات اخلاقی فوتبال متخلف شناخته شده 
و به موجب آن بــه مبلغ 200 میلیون ریال جریمه 

نقدی محکوم شد.
 

فیش حج تمتع، ۴۰۰ میلیون تومان!
حج تمتع یک بار در سال برگزار می شود و با توجه 
به تعداد بالای متقاضیان برای تشــرف به سرزمین 
وحی، از ســال ۱۳۸۶ تاکنون هیچ ثبت نام جدیدی 
انجام نشــده است. با نزدیک شــدن به ثبت نام حج 
تمتع، دفاتر زیارتــی هم تبلیغ خود را افزایش داده 
و در حال خرید و فروش فیش حج هســتند. برخی 
از دفاتــر، قیمت فیش حــج دارای اولویت را ۱۸0 
میلیــون تومان و برخی دیگــر ۴00 میلیون تومان 

عنوان می کنند. 
 
خمره باستانی سطل آشغال موزه!

در موزه باستان شناســی شهر رشــت، روی لبه 
خمره ای سفالین که قدمت آن به دوره مادها )چند 
ســده پیش از هخامنشیان( برمی گردد، کیسه زباله 

کشیده اند و درونش ته سیگار و آشغال ریخته اند. 
 

دستگیری ۶ نفر در بوکان 
فرمانــده انتظامی بــوکان گفت: ۶ نفــر در این 
شهرســتان در ارتباط با اخــلال در آرامش عمومی 
دستگیر شــدند. ســرهنگ موســی بهاری بامداد 
یکشــنبه در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: روز شنبه 
در ادامه برخورد با برهم زنندگان آرامش عمومی، ۶ 
نفر دستگیر شدند. وی افزود: این افراد در یک مورد 
نزاع و درگیری در خیابان چمران امیرآباد دستگیر و 
جهت تشکیل پرونده به مراجع قضایی معرفی شدند. 

 

دریچـــــه

کنسرت علی زندوکیلی شامگاه 20 آبان در دو سانس در برج 
میلاد روی صحنه رفت. 

به گزارش ایسنا، این خواننده که عمدتا با تکیه بر موسیقی 
اصیل ایرانی در همه این سال ها پیش رفته، شب گذشته نیز 
بدون اتکا بر حرکات نمایشی آثارش را یک به یک بر صحنه برج 

میلاد خواند. 
در این کنسرت که به نوعی اولین کنسرت زندوکیلی در حوزه 
موسیقی ارکسترال به حساب می آمد، آثار منتخب این خواننده 
پیش روی مخاطبان قرار گرفتند و ارکستر »ایستگاه« با سکشن 
زهی به گروه این خواننده اضافه شده بود تا تجربه ای متفاوت پیش 

روی این خواننده قرار بگیرد. 
کنسرت با قطعه »آتش در آب« که قطعه ای بسیار پر انرژی 
است، آغاز شد و از همان ابتدای برنامه علی زندوکیلی قدرت بالای 

خود را در اجرای زنده به رخ کشید. 
این خواننده دقیقا ۱0 سال پیش )از پاییز سال ۱۳۹2( 
فعالیت های رسمی خود را با حضور و اجرای زنده در کنسرت تئاتر 
»ترانه های قدیمی« )به کارگردانی محمد رحمانیان( آغاز کرد و 

در همه این ۱0 سال برنامه های متعددی به مخاطبانش ارائه داده 
است.  علی زندوکیلی پس از اجرای قطعه نخست و خوش و بشی 
که با طرفدارانش داشت، بلافاصله به اجرای قطعه »نقاب« که در 
موسیقی سریال »آقازاده« مورد استفاده قرار گرفته بود، پرداخت 
و پس از آن قطعه ریتمیک و شیرازی »باهار شیراز« را اجرا کرد 
که این اثر نیز توانست با استقبال خوب مخاطبان مواجه شود. 
شرایطی که از ابتدا تا انتهای کنسرت به شکلی برنامه ریزی شده 
بود که آثار غمگین و ریتمیک در فواصل مختلف برنامه به صورت 

یک در میان پیش روی مخاطبان قرار گیرد. 
»بی تفاوتی« و »عطر خاطره« 2 اثر دیگری بودند که پس 
از اجرای این آثار پیش روی مخاطبان قرار گرفتند. آثاری که 
هرکدام به دلیل حال و هوای متفاوتی که برای شنوندگان داشتند، 
توانستند با استقبال خوب آنها مواجه شوند. این درحالی است که 
تسلط زندوکیلی در اجرای صحنه ای که به مدد تجربه چندین 
ساله او در اجرا و خوانش آثار موسیقایی حوزه موسیقی ردیف 
دستگاهی ایران به دست آمده است، شرایط با کیفیتی را برای این 
کنسرت فراهم ساخته بود. موقعیتی که به نظر می آید می تواند 

این خواننده را هر از چندگاهی به سال هایی که در عرصه موسیقی 
ردیف دستگاهی ایران فعالیت داشت، باز گرداند و بتواند بار دیگر 

آثاری را در این حوزه پیش روی مخاطبان قرار دهد.  
او پس از اجرای قطعه »پریشانی«، اثر پرمخاطب خود »لالایی« 
را با همخوانی مخاطبانش خواند. »جانانه«، »زیباترین رویا«، 
»دنیای بی رحم«، »قرار من«، »باورم کن«، »روسری آبی« و 
»شهر غریبه« نیز دیگر آثاری بودند که تا پایان این برنامه پیش 
روی مخاطبان قرار گرفتند تا تازه ترین کنسرت علی زندوکیلی 
تبدیل به یکی از خاطره انگیزترین شب های طرفدارانی شود که 

این خواننده را برای تماشای کنسرت انتخاب کردند. 
خواننده ای که اگرچه مولفه های خوانندگی اش در حوزه 
موسیقی ایرانی پیش تر از فعالیتش در موسیقی پاپ، پیش روی 
مخاطبان قرار گرفته بود اما همین که یک خواننده با خاستگاه 
موسیقی ایرانی در تلاش است تا آثار پرمحتوا و با کیفیتی را در 
روزگار فعلی عرضه آثار موسیقایی پاپ به مخاطبان ارائه دهد، 
می تواند یکی از وجوه مهم این حضور باشد که باید درباره نقاط 

ضعف و قوت آن حرف های زیادی را مطرح کرد. 

شب خوب زندوکیلی در اولین تجربه ارکسترال

عکسنامه  عکس:  حجت سپهوند  استراحت شتر کنار خلیج همیشه فارس ـ عسلویه

منبع:  تبیان    اینفوگرافیک

 

وب3 و آموزش  

وب ۳ یا وب سوم، نسل جدید اینترنت است که با 
استفاده از تکنولوژی های مختلفی مانند بلاک چین، 
هوش مصنوعی، واقعیت مجازی و واقعیت افزوده، 
امنیت و حریم خصوصی بالاتری را برای کاربران فراهم 
می کند. وب ۳ وب معنایی است یعنی با تحلیل داده 
به رمزگشایی از معانی و احساسات می پردازد و در 
نتیجه، کاربران اینترنت تجربه بهتری از طریق اتصال 
پیشرفته تر داده ها خواهند داشت. فراگیری و دسترسی 
در همه جا از ویژگی های نسل جدید اینترنت است 
که از قطعی کمتری برخوردار خواهد بود. استفاده از 
هوش مصنوعی و امنیت بالای آن از دیگر خصوصیات 
این فناوری است که امکان هک و سرقت اطلاعات را 

به حد اقل می رساند. 
وب ۳ به جای اینترنت در انحصار شرکت های بزرگ 
فناوری، از تمرکززدایی استقبال می کند و توسط 
کاربرانش ساخته و گردانده می شود و تحت کنترل خود 
کاربران قرار می گیرد . وب ۳ در آموزش و تدریس فعال 
نیز اهمیت بسیاری دارد و با استفاده از تکنولوژی های 
مختلف، می تواند در آموزش کاربردهای متعددی داشته 
باشد و به دانش آموزان کمک کند تا بهتر و باکیفیت تر 
درس بخوانند. این فناوری به منظور ایجاد اینترنت 
غیرمتمرکز و ایمن، سریع، حریم خصوصی بالا و کیفیت 
بالای خدمات اینترنتی برای بشریت طراحی شده است. 
این فناوری خواستار تغییر پارادایم به سیستم های 
غیرمتمرکز متعلق به سازندگان و کاربران شده است.  
بخش آموزش به آهستگی و پیوسته در حال انطباق با 
روند مشابه است. این تغییر در مسیر را می توان به صورت 

زیر توضیح داد: 
در وب ۱ آموزش محدود به انتقال دانش در مؤسسات 

آموزشی بین معلمان و دانش آموزان بود. 
در وب 2 تمرکز به پورتال های آموزشی آنلاین که 

متمرکز بودند، معطوف شد.  
و اکنون، در وب ۳ زیرساخت آموزشی بر تمرکززدایی 
داده ها و منابع متکی است. این به زبان آموزان اجازه 
می دهد تا مهارت ها را از منابع بی شماری جمع آوری 
کنند . سپس دانش مورد تأیید قرار می گیرد و در شبکه 
بلاک چین ذخیره می شود تا از دسترسی به یک شبکه 

ضد دستکاری اطمینان حاصل شود. 
فناوری نقش مهمی در توسعه جهانی، حمایت 
مالی، صنعت و رشد تجارت داشته است. بخش آموزش 
به عنوان یک رکن حیاتی برای توسعه اجتماعی 
مورد توجه کارشناسان فناوری قرار گرفته است.  
آموزش سنتی به یادگیری آنلاین تبدیل شده است 
و تجربیات تعاملی، نوآورانه و همه جانبه را ارائه می 
دهد. وب ۳ فناوری های مختلفی از جمله بلاک 
چین، هوش مصنوعی، محاسبات ابری، متاورس، 
5G و ارزهای دیجیتال را در بر می گیرد. وب ۳ با ارائه 
تجربیات یادگیری صرفه جویی در زمان، غیرمتمرکز 
و شخصی سازی شده، ترویج مالکیت داده های کاربر و 
ارائه فرصت های کسب درآمد جدید، آموزش را بهبود 

می بخشد. 
وب ۳ در آموزش نیز کاربردهای متعددی دارد. برخی 

از کاربردهای وب ۳ در آموزش عبارتند از: 
 ایجاد اینترنت غیرمتمرکز: وب ۳ با استفاده از 
پروتکل های غیرمتمرکز، امنیت و حریم خصوصی 
بالاتری را برای کاربران فراهم می کند. این امر 
می تواند در آموزش آنلاین و انتقال اطلاعات حساس 

و مهم بین دانش آموزان و معلمان مفید باشد. 
از  استفاده  با  آموزش:  کیفیت  افزایش   
تکنولوژی های مختلف وب می توان به طور مؤثری 
کیفیت آموزش را افزایش داد. به عنوان مثال، 
استفاده از واقعیت مجازی و واقعیت افزوده که در 
متاورس استفاده می شوند، می تواند به دانش آموزان 
کمک کند تا بهتر و با تمرکز بیشتری درس بخوانند 
و با غوطه وری در محیط، یادگیری جذاب تری 

داشته باشند. 
 ایجاد فرصت های آموزشی جدید: وب ۳ با ایجاد 
فرصت های آموزشی جدید مانند دوره های آموزشی 
آنلاین و ارائه منابع آموزشی رایگان، می تواند به 
دانش آموزان کمک کند تا بهتر و با کیفیت تر درس 

بخوانند. 
 ارتقای تعاملات درسی: وب ۳ با استفاده از 
تکنولوژی های مختلفی مانند هوش مصنوعی و 
بلاک چین، می تواند به دانش آموزان کمک کند تا به 
طور فعال تر در کلاس درس شرکت کنند و تعاملات 

درسی را ارتقا دهند. 
به طور کلی، وب ۳ با استفاده از تکنولوژی های 
مختلف، می تواند در آموزش کاربردهای متعددی داشته 
باشد و به دانش آموزان کمک کند تا بهتر و باکیفیت تر 
درس بخوانند. این فناوری می تواند در آموزش 
کاربردهای متعددی داشته باشد و به دانش آموزان 
کمک کند تا بهتر و با کیفیت تر درس بخوانند. استفاده از 
وب ۳ در آموزش و تدریس فعال، باعث افزایش بازدهی 

و نمرات دانش آموزان می شود. 
لبته این فناوری هم محدودیت هایی دارد که  ا
نباید نادیده گرفته شوند: مثلًا تراکنش ها در وب۳ 
و  بودن آن کندتر هستند  به خاطر غیرمتمرکز 
تعامل با برنامه های وب ۳ نیازمند گام ها، نرم افزارها 
و آموزش های بیشتر است. همچنین هزینه های بالا 
و نبود یکپارچگی در مرورگرها امروزی دسترسی به 
نسل سوم وب را برای بسیاری از کاربران غیر ممکن 

می سازد.

نگـــــاه

پیمان جبلی در حاشیه بازدید از پشت صحنه سریال »ترور« 
در جمع خبرنگاران حاضر شد و درباره موضوعاتی چون مذاکره 
با عوامل سریال »پایتخت«، شکایت از مهران مدیری، ساخت 
»زیرخاکی« جدید و تجربیات و مشاهدات سفر اخیرش به لبنان به 
گفت وگو پرداخت.  رئیس سازمان صداوسیما درباره ساخت سریال 
»ترور« که به موضوع ترور نافرجام حاج قاسم سلیمانی در سال ۹۷ 
می پردازد، گفت: کارهایی که درباره شخصیت های برجسته انقلاب 
و دفاع مقدس و دفاع از حرم انجام می شود، معمولا کارهای سخت 
و پیچیده ای به دلایل مختلف است؛ به ویژه اینکه اگر آن شخصیت، 
فردی مثل سردار شهید حاج قاسم باشد. پرداختن به داستان ها و 
شخصیت این بزرگان معمولا ممکن است با چالش هایی روبه رو شود. 
هنر کارگردان و تیم تولید است که شخصیت شجاع، تاثیرگذار و 
تعیین کننده شهید سلیمانی را در این مجموعه به خوبی توانستند 
به تصویر بکشند.  جبلی گفت: سریال »ترور« کاری است که شاید 
زودتر از اینها باید انجام می شد و ما از دو سال پیش از آغاز ساخت 
منتظر این کار بودیم؛ منتها حساسیت و دقتی که دوستان ما در 
موسسه شهید آوینی داشتند این بود که این کار را با فیلمنامه و درام 
بهتر، راهی پیش تولید کنند و این مساله باعث شد کار کمی با تأخیر 
مواجه شود. اطمینان داریم این سریال از کارهای فاخر و برجسته 
خواهد شد، حتما جلب توجه مخاطبان را خواهد کرد و امیدواریم 
این مینی سریال تا سالگرد شهادت سردار شهید سلیمانی به پخش 
برسد.  رئیس سازمان صداوسیما گفت: امیدواریم این مجموعه 
مقدمه ای برای تولید فصل های بعدی باشد که با داستان های واقعی 
بتواند به این موضوع و موضوعات دیگر بپردازد. ما از سال ۱۴00 
قول تولید مجموعه سرگذشت شجاعانه سردار شهید حاج قاسم 
سلیمانی را داده بودیم، در طول دو سالی که گذشت همه سازمان 
با همکاری موسسه آوینی پیگیر بودند که این کار به تولید برسد و 
امسال این آرزو برآورده شد. امیدواریم سریال در حد و اندازه حاج 

قاسم بزرگوار باشد. 
جبلی در ادامه با اشاره به ساخت سریال هایی از جنس »ترور« 
بیان کرد: مجموعه هایی با داستان های پلیسی و امنیتی که بیشتر 
هم مورد توجه قرار می گیرد، تعدادی از آنها در روزها و ماه های 

گذشته دیده شدند که مجموع »ترور« یکی از آنهاست. در حال 
حاضر ۱۸ سریال دوربین روشن در حال تولید هستند، در کنار آن 
بیش از ۱2 مجموعه در حال پیش تولید داریم و حدود 20 مجموعه 
هم در حال نگارش داریم. بنابراین کارهایی که در چرخه تولید قرار 
گرفته است تا حدود زیادی خیال ما را تا اواخر تابستان سال آینده 
راحت می کند. درصدد هستیم فیلمنامه های دیگری را هم در 
چرخه تولید قرار دهیم، حدود 20 الی ۳0 فیلمنامه در نوبت بررسی 
هستند که با سرعت، همکاران ما در حالی نهایی کردن آنها هستند. 
رئیس سازمان صداوسیما در میان سریال های جدید این رسانه، 
از »گاندو ۳« به عنوان مجموعه ای یاد کرد که قرار است به تولید 
برسد و افزود: امیدواریم همکاری نهادهای بیرون از سازمان هم به 
ما کمک کند تا زودتر بتوانیم فصل سوم این سریال را کلید بزنیم. 

جبلی با اشاره به روند ساخت سری جدید سریال »نون خ«، در 
عین حال ساخت سریال »زیرخاکی« را قطعی دانست و اعلام کرد 

که این سریال در حال گذراندن مراحل پیش تولید است. 
وی درباره جزئیات ساخت این سریال بیان کرد: در حال حاضر 
هم در دفتر فیلمنامه و هم در سیمافیلم و هم در کارگروه های 
موضوعی و محتوایی قرارگاه سازمان، تمام تلاش این است ترکیب 
موضوعات متوازن و متناسب باشد. هم داستان های تاریخی باشد، 
هم کارهای طنز و کمدی باشد، هم ملودرام و هم کارهایی که با 
ساختارهای مختلف تولید می شوند که این کار کمی سخت است؛ 
به این دلیل که فیلمنامه ها باید آماده باشد و همزمان در ساختارهای 
مختلف تولید داشته باشیم.  رئیس صداوسیما درباره »پایتخت« و 
مذاکره با عوامل این سریال نیز توضیح داد: دوستان ما در سیمافیلم 
شبانه روز در حال مذاکره با تهیه کنندگان و کارگردانان مختلف 
درباره تولید فصل های جدید سریال ها و همچنین تولیدات جدید 
هستند. بنابراین مذاکرات در حال انجام است.  جبلی در پاسخ به 
ایسنا درباره ماجرای شکایت از مهران مدیری بیان کرد: دوستان 
ما در بخش حقوقی در حال بررسی و پیگیری هستند. این طبیعی 
است که یک سازمان به لحاظ حقوقی با افراد و موسسات مختلف، 
در اشکال مختلف با مشکل روبه رو شود و بالاخره قوانین و مقررات 

تکلیف را روشن می کند. 

رئیس صداوسیما درباره ساخت سریال »پایتخت«: 

مذاکرات در حال انجام است
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